香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其
準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容
而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

（於中華人民共和國註冊成立之股份有限公司）
（H股股份代碼：0874）

海外監管公告

本公告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第13.10B條而作出的。

茲刊載廣州白雲山醫藥集團股份有限公司（「本公司」）在上海證券交易所網站
(www.sse.com.cn)刊登的本公司非公開發行A股股票發行結果暨股份變動公告之中文全
文，僅供參考。

廣州白雲山醫藥集團股份有限公司
董事會

中國廣州，2016年8月18日

於本公告日，本公司董事會成員包括執行董事李楚源先生、陳矛先生、劉菊妍女士、程
寧女士、倪依東先生、吳長海先生與王文楚先生，及獨立非執行董事黃龍德先生、邱鴻
鐘先生、儲小平先生與姜文奇先生。

1

 证券代码：600332     股票简称：白云山     编号：临 2016—041

广州白云山医药集团股份有限公司

非公开发行 A 股股票发行结果暨股份变动公告

本公司及董事会全体成员保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

1、发行股份数量：334,711,699 股

发行股票价格：23.56 元/股

2、发行对象、认购数量及限售期：

本次发行对象为广州医药集团有限公司（以下简称“广药集团”）、添富-定增

盛世专户 66 号资产管理计划（以下简称“添富-定增盛世 66 号”）、广州国资发展

控股有限公司（以下简称“广州国发”）、广州国寿城市发展产业投资企业（有限

合伙）（以下简称“广州城发”）及上海云锋新创股权投资中心（有限合伙）（以下

简称“云锋投资”）等 5 名投资者，认购数量及限售期情况如下：

序

号 发行对象 认购股份数

量（股）
认购金额
（元）

限售期
（月）

1 广州医药集团有限公司 148,338,467 3,494,854,282.52 36
2 广州国资发展控股有限公司 87,976,539 2,072,727,258.84 36
3 广州国寿城市发展产业投资企业（有限合伙） 73,313,783 1,727,272,727.48 36
4 上海云锋新创股权投资中心（有限合伙） 21,222,410 499,999,979.60 36
5 添富-定增盛世专户 66 号资产管理计划 3,860,500 90,953,380.00 36

合计 334,711,699  7,885,807,628.44  -

3、预计上市时间：本次发行新增股份已于 2016 年 8 月 17 日在中国证券登

记结算有限责任公司上海分公司办理完毕登记托管手续。本次发行新增股份的性

质为有限售条件股份，股票限售期为 36 个月，本次发行新增股份在其限售期满

的次一交易日可在上海证券交易所上市交易。限售期自股份发行结束之日起开始

计算。

4、资产过户情况：本次发行的股票全部以现金认购，不涉及资产过户。

2

一、本次发行概况

（一）本次发行内部履行的相关程序

2015 年 1 月 12 日，公司召开第六届董事会第八次会议，审议通过了《关于

公司符合非公开发行 A 股股票条件的议案》、《关于公司非公开发行 A 股股票方

案的议案》等与本次非公开发行相关的议案。

2015 年 3 月 13 日，公司召开 2015 年第一次临时股东大会、2015 年第一次

内资股股东之类别股东大会及 2015 年第一次境外上市外资股股东之类别股东大

会，审议通过了《关于公司符合非公开发行 A 股股票条件的议案》、《关于公司

非公开发行 A 股股票方案的议案》等与本次非公开发行相关的议案。

2015 年 7 月 9 日，公司召开第六届董事会第十三次会议，审议通过了《关

于明确非公开发行 A 股股票募集资金投资项目具体投向和金额的议案》等相关

议案，对本次非公开发行的相关内容进行了调整。

2015 年 10 月 28 日，公司召开第六届董事会第十六次会议，审议通过了《关

于调整公司非公开发行 A 股股票发行方案的议案》等议案，对本次非公开发行

的相关内容进行了调整。

2015 年 11 月 26 日，公司召开第六届董事会第十八次会议审议通过了《关

于确认控股股东认购本次非公开发行的 A 股股票数量上限的议案》等相关议案。

2016 年 1 月 15 日，公司召开第六届董事会第二十次会议审议通过了《关于

延长公司非公开发行 A 股股票股东大会决议有效期的议案》等相关议案。

2016 年 3 月 10 日，公司召开 2016 年第一次临时股东大会、2016 年第一次

内资股股东之类别股东大会及 2016 年第一次境外上市外资股股东之类别股东大

会审议通过了《关于延长公司非公开发行 A 股股票股东大会决议有效期的议案》

等相关议案。

2016 年 7 月 25 日，公司召开第六届董事会第二十四次会议审议通过了《关

于确认公司 2015 年度员工持股计划认购规模的议案》。

（二）本次非公开发行监管部门的核准情况

2015 年 3 月 11 日，广东省国资委以《关于广州白云山医药集团股份有限公

司非公开发行股票的复函》（粤国资函【2015】163 号）函复了本次非公开发行

3

相关事宜。2015 年 3 月 13 日，广州市国资委以《广州市国资委关于广州白云山

医药集团股份有限公司非公开发行股票的批复》（穗国资批【2015】20 号）批复

了本次非公开发行。

2015 年 12 月 9 日，公司本次非公开发行 A 股股票的申请经中国证券监督管

理委员会发行审核委员会审核通过。

2016 年 5 月 3 日，公司收到中国证监会《关于核准广州白云山医药集团股

份有限公司非公开发行股票的批复》（证监许可【2016】826 号）核准批文，核

准公司非公开发行不超过 352,292,020 股 A 股。

（三）本次发行基本情况

1、发行证券的类型：人民币普通股（A 股）

2、发行数量：334,711,699 股

3、发行价格：23.56 元/股

4、募集资金总额：人民币 7,885,807,628.44 元

5、发行费用：人民币 22,361,100.11 元

6、募集资金净额：人民币 7,863,446,528.33 元

7、保荐机构：华泰联合证券有限责任公司

8、联席主承销商：华泰联合证券有限责任公司、广州证券股份有限公司

（四）募集资金验资和股份登记情况

1、募集资金验资情况

立信会计师事务所（特殊普通合伙）于 2016 年 8 月 12 日出具了《关于广州

白云山医药集团股份有限公司非公开发行人民币普通股（A 股）认购资金实收情

况的验证报告》（信会师报字[2016]第 410604 号）。经审验，截至 2016 年 8 月 10

日 17:00 止，华泰联合证券有限责任公司收到白云山非公开发行 A 股股票认购资

金总额为人民币 7,885,807,628.44 元。上述认购资金总额均已全部缴存于华泰联

合证券指定的认购资金专用的账户。

立信会计师事务所（特殊普通合伙）于 2016 年 8 月 12 日出具了《广州白云

山医药集团股份有限公司截至 2016 年 8 月 11 日止验资报告》（信会师报字[2016]

第 410605 号）。经审验，截至 2016 年 8 月 11 日止，公司通过非公开发行人民币

普通股（A 股）334,711,699 股，发行价格人民币 23.56 元/股，募集资金总额人

4

民币 7,885,807,628.44 元，扣除各项发行费用人民币 22,361,100.11 元，实际募集

资金净额人民币 7,863,446,528.33 元。其中新增股本 334,711,699 元，增加资本公

积 7,528,734,829.33 元。

2、股份登记情况

本次发行新增股份已于 2016 年 8 月 17 日在中国证券登记结算有限责任公司

上海分公司办理完毕登记托管手续。

（五）资产过户情况

本次发行的股票全部以现金认购，不涉及资产过户。

（六）保荐机构（联席主承销商）、联席主承销商和律师关于本次发行过程

和认购对象合规性的结论意见

1、保荐机构（联席主承销商）、联席主承销商关于本次非公开发行过程和认

购对象合规性的结论意见

本次非公开发行的保荐机构（联席主承销商）、联席主承销商关于本次非公

开发行过程和认购对象合规性的结论意见为：

“白云山本次非公开发行 A 股股票的全部发行过程遵循了公平、公正的原则，

符合目前证券市场的监管要求。

发行价格的确定和配售过程符合《上市公司证券发行管理办法》、《上市公司

非公开发行 A 股股票实施细则》等法律法规的有关规定。

所确定的发行对象符合广州白云山医药集团股份有限公司 2015 年第一次临

时股东大会及类别股东大会规定的条件。发行对象的选择有利于保护上市公司及

其全体股东的利益，发行对象的确定符合中国证监会的相关要求。

本次发行对象为广药集团、添富-定增盛世 66 号、广州国发、广州城发、云

锋投资。经核查，本次发行对象广药集团、广州国发不属于私募基金，无需按《私

募投资基金监督管理暂行办法》及《私募投资基金管理人登记和基金备案办法（试

行）》等相关法律法规履行登记备案程序。

根据汇添富基金管理股份有限公司提供的资料以及中国证券投资基金业协

会的查询资料，添富-定增盛世 66 号已于 2015 年 7 月 7 日根据相关法律法规的

要求在中国证券投资基金业协会办理了基金专户备案手续，专户代码为

04680329。

5

广州城发已于 2014 年 12 月 4 日在中国证券投资基金业协会进行备案，基金

编码为 S21060；其基金管理人广州国寿城市发展产业投资咨询企业（有限合伙）

已于 2014 年 4 月 23 日在中国证券投资基金业协会进行登记，登记编号为

P1001233。云锋投资已于 2015年 4月 15日在中国证券投资基金业协会进行备案，

基金编码为 S27613；其基金管理人上海云锋新创投资管理有限公司已于 2015 年

3 月 4 日在中国证券投资基金业协会进行登记，登记编号为 P1008847。

本次发行对象资金来源为其合法拥有和取得或自筹的资金，最终出资不包含

任何杠杆融资结构化设计产品，不存在向第三方募集的情况。

本次非公开发行 A 股股票符合《中华人民共和国证券法》、《中华人民共和

国公司法》、《上市公司证券发行管理办法》、《上市公司非公开发行 A 股股票实

施细则》等法律法规的有关规定。”

2、发行人律师关于本次非公开发行过程和发行对象合规性的结论意见

本次非公开发行的发行人律师关于本次非公开发行过程和认购对象合规性

的结论意见为：

“本所律师认为：

1、发行人本次发行已获得公司内部必要的批准和授权，并已取得中国证监

会、广东省国资委的核准；

2、发行人本次发行的发行过程符合相关法律、法规及规范性文件的规定，

发行结果公平、公正；

3、本次发行的发行价格、数量及认购对象，符合法律、法规和规范性文件

的规定；

4、本次发行过程涉及的有关法律文件真实、合法、有效；

5、本次发行之募集资金已全部到位。”

二、本次发行结果及对象简介

（一）发行结果

序

号 发行对象 认购股份数量

（股）
认购金额
（元） 限售期

1 广州医药集团有限公司 148,338,467 3,494,854,282.52 自发行结束之日

起 36 个月

2 广州国资发展控股有限公司 87,976,539 2,072,727,258.84 自发行结束之日

起 36 个月

6

序

号 发行对象 认购股份数量

（股）
认购金额
（元） 限售期

3 广州国寿城市发展产业投资企业（有限合伙） 73,313,783 1,727,272,727.48 自发行结束之日

起 36 个月

4 上海云锋新创股权投资中心（有限合伙） 21,222,410 499,999,979.60 自发行结束之日

起 36 个月

5 添富-定增盛世专户 66 号资产管理计划 3,860,500 90,953,380.00 自发行结束之日

起 36 个月
合计  334,711,699  7,885,807,628.44  -

（二）发行对象基本情况

1、广州医药集团有限公司

名称 广州医药集团有限公司
住所 广州市荔湾区沙面北街 45 号第 5 层
法定代表人 李楚源
注册资本 125,281.10 万元
成立日期 1996 年 8 月 7 日

经营范围

广州市人民政府授权范围内国有资产的经营、投资；生产、销售：医药中

间体、中西成药、中药材、生物技术产品、医疗器械、制药机械、药用包

装材料、保健食品及饮料、卫生材料及与医药整体相关的商品；与医药产

品有关的进出口业务；房地产开发；自有物业出租。
备案情况 广药集团不属于私募投资基金，故无需履行私募投资基金备案程序。

2、广州国资发展控股有限公司

名称 广州国资发展控股有限公司

住所 广州市天河区临江大道 3 号发展中心 33 楼

法定代表人 王海滨

注册资本 402,619.70 万元

成立日期 1989 年 9 月 26 日

经营范围
企业自有资金投资；投资管理服务；企业管理服务（涉及许可经营项目的除

外）；投资咨询服务；商品批发贸易（许可审批类商品除外）；商品零售贸

易（许可审批类商品除外）。
备案情况 广州国发不属于私募投资基金，故无需履行私募投资基金备案程序。

3、广州国寿城市发展产业投资企业（有限合伙）

名称 广州国寿城市发展产业投资企业（有限合伙）

住所 广州市天河区珠江新城珠江西路 5 号广州国际金融中心 52 层 5202 单元
执行事务合伙人委

派代表 林旭初

成立日期 2014 年 7 月 17 日

经营范围 股权投资；企业自有资金投资；投资咨询服务。

备案情况
广州城发已于 2014 年 12 月 4 日在中国证券投资基金业协会进行备案，基金

编码为 S21060；其基金管理人广州国寿城市发展产业投资咨询企业（有限合

伙）已于 2014 年 4 月 23 日在中国证券投资基金业协会进行登记，登记编号

7

为 P1001233。

4、上海云锋新创股权投资中心（有限合伙）

名称 上海云锋新创股权投资中心（有限合伙）

住所 上海市杨浦区军工路 1436 号 64 幢一层 F142 室
执行事务合伙人委

派代表 上海云锋新创股权投资管理中心（有限合伙）

管理人 上海云锋新创投资管理有限公司

成立日期 2014 年 6 月 20 日

经营范围 股权投资，股权投资管理，投资管理，投资咨询，企业管理咨询，商务信息

咨询。

备案情况
云锋投资已于 2015 年 4 月 15 日在中国证券投资基金业协会进行备案，基金

编码为 S27613；其基金管理人上海云锋新创投资管理有限公司已于 2015 年

3 月 4 日在中国证券投资基金业协会进行登记，登记编号为 P1008847。

5、添富-定增盛世专户 66 号资产管理计划

添富-定增盛世 66 号由汇添富设立和管理，由公司 2015 年度员工持股计划

出资并全额用于认购本次非公开发行的 A 股股票。本次员工持股计划的参加对

象为公司董事（不含独立董事）、监事、高级管理人员以及在公司、下属企业及

关联企业工作的员工，符合上述标准的参加对象按照自愿参与、自筹资金、盈亏

自负、风险自担的原则参加本次员工持股计划。添富-定增盛世 66 号存续期限为

48 个月，自上市公司公告标的股票登记至资产管理计划名下时起算。其中前 36

个月为锁定期，后 12 个月为解锁期。经公司董事会和员工持股计划管理委员会

同意，员工持股计划存续期限可予以延长。

该资产管理计划由汇添富管理，委托财产投资所产生的权利由资产委托人授

权资产管理人代为行使。在员工持股计划的存续期内，员工持股计划放弃其持有

的公司股票所对应的投票权，资产管理人不得行使该等投票权。

根据汇添富提供的资料以及中国证券投资基金业协会的查询资料，添富-定

增盛世 66 号已于 2015 年 7 月 7 日根据相关法律法规的要求在中国证券投资基金

业协会办理了基金专户备案手续，专户代码为 04680329。

（三）发行对象与公司的关联关系

本次发行对象包括广药集团、添富-定增盛世66号、广州国发、广州城发、

云锋投资等5名特定对象。上述发行对象中，广药集团系公司控股股东，为公司

关联方；添富-定增盛世66号的委托人为公司员工持股计划，资金来源于公司董

事（不含独立董事）、监事、高级管理人员以及在公司、下属企业及关联企业工

8

作的员工，与公司构成关联关系。除此之外，其他认购对象与公司不存在关联关

系。

（四）发行对象及其关联方与公司最近一年重大交易情况以及未来交易安排

的说明

公司与发行对象控股股东广药集团之间的重大交易情况，均已按照关联交易

的有关规定履行了必要的决策程序并依法进行了信息披露，该等关联交易属于公

司正常业务发展的需要，没有损害公司及其他股东的利益。具体内容详见公司定

期报告、临时公告。除广药集团外，其他发行对象及其控股股东、实际控制人与

公司之间不存在其他重大关联交易。

对于未来可能发生的交易，公司将严格按照公司章程及相关法律法规的要

求，履行相应的内部审批决策程序，并作充分的信息披露。

（五）发行对象私募投资基金备案情况

本次发行对象中广药集团、广州国发不属于私募基金，无需按《私募投资基

金监督管理暂行办法》及《私募投资基金管理人登记和基金备案办法（试行）》

等相关法律法规履行登记备案程序。

根据汇添富基金管理股份有限公司提供的资料以及中国证券投资基金业协

会的查询资料，添富-定增盛世 66 号已于 2015 年 7 月 7 日根据相关法律法规的

要求在中国证券投资基金业协会办理了基金专户备案手续，专户代码为

04680329。

广州城发已于 2014 年 12 月 4 日在中国证券投资基金业协会进行备案，基金

编码为 S21060；其基金管理人广州国寿城市发展产业投资咨询企业（有限合伙）

已于 2014 年 4 月 23 日在中国证券投资基金业协会进行登记，登记编号为

P1001233。

云锋投资已于 2015 年 4 月 15 日在中国证券投资基金业协会进行备案，基金

编码为 S27613；其基金管理人上海云锋新创投资管理有限公司已于 2015 年 3 月

4 日在中国证券投资基金业协会进行登记，登记编号为 P1008847。

三、本次发行前后公司前十名股东变化情况

（一）本次发行前公司前10名股东持股情况

9

截至 2016 年 6 月 30 日，公司前 10 名股东持股情况如下：

序

号 股东名称 持股总数
（股） 持股比例 限售股份

（股）

1 广州医药集团有限公司 583,966,636  45.23% 34,839,645

2 香港中央结算（代理人）有限公司 219,599,479 17.01% -

3 中国证券金融股份有限公司 33,378,285   2.59%   -

4 招商银行股份有限公司-汇添富医疗服务灵活配

置混合型证券投资基金
19,587,867 1,52% -

5 中央汇金资产管理有限责任公司 15,260,700  1.18%  -

6 中国工商银行股份有限公司-南方消费活力灵活

配置混合型发起式证券投资基金
9,945,228  0.77%  -

7 新华人寿保险股份有限公司 -分红 -团体分红

-018L-FH001 沪
 6,380,585   0.49%  -

8 中国农业银行股份有限公司-富国中证国有企业

改革指数分级证券投资基金
6,273,521 0.49%  -

9 全国社保基金一一二组合  5,000,000  0.39%  -

10 中国银行股份有限公司-华夏新经济灵活配置混

合型发起式证券投资基金
4,940,150 0.38% -

合  计 904,332,451 68.53% -

（二）本次发行后公司A股前10名股东持股情况

本次发行的新增股份登记完成后，截至 2016 年 8 月 17 日公司 A 股前 10 名

股东持股情况如下：

序

号 股东名称 持股总数
（股） 持股比例 限售股份

（股）
1 广州医药集团有限公司 732,305,103 45.04% 183,178,112

2 广州国资发展控股有限公司 87,976,539 5.41% 87,976,539

3 广州国寿城市发展产业投资企业（有限合伙） 73,313,783 4.51% 73,313,783

4 中国证券金融股份有限公司 33,302,870 2.05%

5 上海云锋新创股权投资中心（有限合伙） 21,222,410 1.31% 21,222,410

6 中央汇金资产管理有限责任公司 15,260,700 0.94%

7 中国工商银行股份有限公司-南方消费活力灵活

配置混合型发起式证券投资基金
9,945,228 0.61% -

8 招商银行股份有限公司-汇添富医疗服务灵活配

置混合型证券投资基金
9,000,045 0.55% -

9 中国农业银行股份有限公司-富国中证国有企业

改革指数分级证券投资基金
7,087,321 0.44% -

10 新华人寿保险股份有限公司 -分红 -团体分红

-018L-FH001 沪
6,380,585 0.39% -

合计 995,794,584 61.25% 365,690,844

（三）本次发行未导致公司控制权发生变化

10

本次发行前广药集团持有公司 583,966,636 股，持股比例为 45.23%，为公司

控股股东；广州市国资委持有广药集团 100%股权，为公司实际控制人。本次发

行数量为 334,711,699 股，其中广药集团认购本次非公开发行 A 股股票

148,338,467 股。本次非公开发行 A 股股票完成后，公司总股本为 1,625,790,949

股，广药集团持有公司 732,305,103 股，占公司发行后总股本的比例为 45.04%，

仍为公司控股股东。因此，本次发行不会导致公司控制权发生变化。

四、本次发行前后公司股本结构变动表

本次非公开发行完成后，公司将增加 334,711,699 股有限售条件流通 A 股，

具体股份变动情况如下：

单位：股 变动前 变动数 变动后

有限售条

件的流通

股份

1、人民币普通股（A 股） 34,839,645 334,711,699 369,551,344

2、境外上市的外资股（H 股） - - -

有限售条件的流通股份合计 34,839,645 334,711,699 369,551,344

无限售条

件的流通

股份

1、人民币普通股（A 股） 1,036,339,605 - 1,036,339,605

2、境外上市的外资股（H 股） 219,900,000 - 219,900,000

无限售条件的流通股份合计 1,256,239,605 - 1,256,239,605

股份总额  1,291,079,250 334,711,699 1,625,790,949

五、管理层讨论与分析

（一）对公司业务及资产整合的影响

本次非公开发行募集资金在扣除发行费用后将用于“大南药”研发平台建设

项目、“大南药”生产基地一期建设项目、现代医药物流服务延伸项目、渠道建设

与品牌建设项目、信息化平台建设项目及补充流动资金等。本次募集资金投资项

目的实施将为公司打造大南药、大健康、大商业产业板块，提供强大的资金支持，

进一步巩固公司的市场地位，提升公司核心竞争力，增加公司新的利润增长点和

提高公司盈利水平，为公司未来一段时期的发展奠定坚实的基础。

（二）对公司章程的影响

本次发行完成后，公司注册资本和股本相应增加，公司将按照本次发行的实

际情况对《公司章程》中与注册资本、股本相关的条款进行修改，并完成工商变

11

更登记手续。

（三）对股本结构的影响

本次非公开发行 A 股股票 334,711,699 股，本次发行后，公司股本将由

1,291,079,250 股增加至 1,625,790,949 股。本次发行前后，公司股本结构变动情

况如下：

股份类型
本次发行前 本次发行后

数量（股） 比例（%） 数量（股） 比例（%）
一、有限售条件股份
有限售条件流通A股 34,839,645 2.70 369,551,344 22.73
有限售条件流通H股 - -  - -
二、无限售条件股份
无限售条件流通A股 1,036,339,605 80.27 1,036,339,605 63.74
无限售条件流通H股 219,900,000 17.03 219,900,000 13.53
三、股份总额 1,291,079,250 100.00 1,625,790,949 100.00

本次发行后，公司将增加 334,711,699 股限售流通 A 股，公司的股本结构将

发生一定变化。控股股东广药集团在公司的持股比例由 45.23%变动至 45.04%，

仍为公司控股股东。广州市国资委持有广药集团 100%股权，为公司实际控制人。

本次发行不会导致公司控股股东和实际控制人发生变化。

（四）对高级管理人员结构的影响

公司不会因本次发行对高管人员进行调整，高管人员结构不会因本次发行而

发生变动。

（五）对业务结构的影响

发行人在重大资产重组完成前主要从事中药的制造和销售，西药、中药和医

疗器械的批发、零售和进出口业务及天然药物和生物医药的研究开发等业务。在

重大资产重组完成后，发行人通过整合广药集团医药资源，现已成为一家涵盖中

药、化学药和生物制药为一体的医药制造、医药贸易及大健康产品的研发、生产

和销售的大型综合性医药健康企业。本次募集资金投资项目的实施将为公司打造

大南药、大健康、大商业、大医疗四大产业板块提供资金支持，进一步巩固公司

的市场地位，提升公司核心竞争。

（六）对公司财务状况的影响

本次发行募集资金投资项目具有良好的社会效益、经济效益以及市场前景。

12

本次非公开发行募集资金到位、募投项目顺利开展和实施后，公司总资产与净资

产规模将大幅增加，资产结构和财务状况将得到显著改善，公司可持续发展能力

和盈利能力均将得到较大幅度的改善，有利于公司未来销售收入的增长及盈利水

平的提升。

（七）对公司盈利能力的影响

本次发行募集资金到位后，短期内可能会导致净资产收益率、每股收益等财

务指标出现一定程度的下降。但随着公司募投项目的达产，公司未来盈利能力将

逐渐提高。

（八）对公司现金流量的影响

本次发行完成后，公司筹资活动现金流入将大幅增加，随着募集资金投资项

目的投产和效益的产生，未来投资活动现金流出和经营活动现金流入将有所增

加。

（九）对公司与实际控制人、控股股东及关联人之间业务关系、管理关系、

关联交易和同业竞争的影响

本次发行完成后，公司实际控制人、控股股东及其关联人与公司的业务关系、

管理关系不会发生变化，亦不会因本次发行产生同业竞争或潜在同业竞争。

六、为本次非公开发行股票出具专业意见的中介机构情况

（一）保荐机构及联席主承销商

1、保荐机构（联席主承销商）

名称 华泰联合证券有限责任公司

法定代表人 吴晓东

联系地址 深圳市福田区深南大道 4011 号港中旅大厦 26 层

联系电话 0755-82492030

传真 0755-82493959

保荐代表人 宁小波、张冠峰

项目协办人 王华

项目经办人 于首祥

13

2、联席主承销商

名称 广州证券股份有限公司

法定代表人 邱三发

联系地址 广州市天河区珠江西路 5 号广州国际金融中心主塔 19、20 层

联系电话 020-88836999

传真 020-88836999

联系人 石峰

（二）发行人律师

名称 国浩律师（上海）事务所

负责人 黄宁宁

联系地址 上海市北京西路 968 号嘉地中心 23-25 楼

联系电话 021-52341668

传真 021-52341670

经办律师 李鹏、周若婷

（三）审计机构

名称 立信会计师事务所（特殊普通合伙）

负责人 朱建弟

联系地址 上海市黄浦区南京东路 61 号 4 楼

联系电话 021-3839 6233

传真 021-23281000

经办会计师 张宁、张曦

（四）验资机构

名称 立信会计师事务所（特殊普通合伙）

负责人 朱建弟

联系地址 上海市黄浦区南京东路 61 号 4 楼

联系电话 021-3839 6233

传真 021-23281000

经办会计师 刘杰生、胡晓佳

七、上网公告附件

1、立信会计师事务所（特殊普通合伙）出具的《广州白云山医药集团股份

14

有限公司截至 2016 年 8 月 11 日止验资报告》（信会师报字[2016]第 410605 号）；

2、华泰联合证券有限责任公司、广州证券股份有限公司出具的《华泰联合

证券有限责任公司、广州证券股份有限公司关于广州白云山医药集团股份有限公

司非公开发行 A 股股票之发行过程和认购对象合规性报告》；

3、国浩律师（上海）事务所出具的《关于广州白云山医药集团股份有限公

司非公开发行 A 股股票发行过程及认购对象合规性的法律意见书》；

4、《广州白云山医药集团股份有限公司非公开发行 A 股股票发行情况报告

书》；

特此公告。

广州白云山医药集团股份有限公司董事会

 2016 年 8 月 18 日